4

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2024
	№
	564

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города  Котельнича от 30.12.2021 № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 754:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в
2022 – 2027 годах составит 362 241,04 тыс. рублей, в том числе средства бюджета города – 344 239,34 тыс. рублей, средства областного бюджета – 17 840,2 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 161,5 тыс. рублей».
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования Программы составит 362 241,04 тыс. рублей, в том числе:
за счет бюджета города – 344 239,34 тыс. рублей,
за счет областного бюджета – 17 840,2 тыс. рублей,
за счет федерального бюджета – 161,5 тыс. рублей,
в том числе:
2022 год – 52 792,09 тыс. рублей, в том числе:
48 845,31 тыс. рублей – бюджет города;
3 896,38 тыс. рублей – областной бюджет;
50,40 тыс. рублей – федеральный бюджет;
2023 год – 59 345,0 тыс. рублей, в том числе:
54 674,52 тыс. рублей – бюджет города;
4 664,18 тыс. рублей – областной бюджет;
6,30 тыс. рублей – федеральный бюджет;
2024 год – 66 171,31 тыс. рублей, в том числе:
63 846,4 тыс. рублей – бюджет города;
2 319,91 тыс. рублей – областной бюджет;
5,0 тыс. рублей – федеральный бюджет;
2025 год – 58 613,62 тыс. рублей, в том числе:
56 288,31 тыс. рублей – бюджет города;
2 319,91 тыс. рублей – областной бюджет;
5,4 тыс. рублей – федеральный бюджет;
2026 год – 62 659,51 тыс. рублей, в том числе:
60 292,4 тыс. рублей – бюджет города;
2 319,91 тыс. рублей – областной бюджет;
47,20 тыс. рублей – федеральный бюджет;
2027 год – 62 659,51 тыс. рублей, в том числе:
60 292,4 тыс. рублей – бюджет города;
2 319,91 тыс. рублей – областной бюджет;
47,20 тыс. рублей – федеральный бюджет.
Направлением финансирования муниципальной программы являются прочие расходы.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования представлена в приложении             № 3.».
1.3. Изложить приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования  www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
[image: Описание: Герб3]
12

Приложение

к постановлению администрации
города Котельнича
от 27.11.2024 № 564

Приложение № 3
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
(ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»

	Администрация города;
управление имуществом и земельными ресурсами  города Котельнича;
управление образования города Котельнича;

отдел культуры Котельнича;
управление финансов администрации
города;
муниципальное казенное учреждение  «Эксплуатацион-но-хозяйственная служба органов местного самоуправления города Котельнича»;
муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия администрации города Котельнича»
	всего
	52792,09
	59345,0
	66171,31
	58613,62
	62659,51
	62659,51

	федеральный бюджет
	50,40
	6,30
	5,0
	5,4
	47,20
	47,20

	областной бюджет
	3896,38
	4664,18
	2319,91
	2319,91
	2319,91
	2319,91

	бюджет города
	48845,31
	54674,52
	63846,4
	56288,31
	60292,4
	60292,4

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  и осуществление переданных государственных полномочий главы города
	Администрация города
	всего
	984,16
	1464,86
	1598,6
	1573,3
	1598,6
	1598,6

	областной бюджет
	-
	99,22
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	984,16
	1365,84
	1598,6
	1573,3
	1598,6
	1598,6

	Отдельное
мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  и осуществление переданных государственных полномочий администрацией города
	Администрация
города
	всего
	13961,93
	15621,62
	15810,02
	8393,51
	16972,3
	16972,3

	областной бюджет
	790,32
	1107,83
	278,32
	260,6
	260,6
	260,6

	бюджет города
	13171,61
	14513,79
	15531,7
	8132,91
	16711,7
	16711,7

	в том числе Повышение квалификации лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих и переподготовка лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Администрация города
	всего
	48,52
	72,78
	17,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	48,02
	71,78
	17,72
	-
	-
	-

	бюджет города
	0,5
	1,0
	0,18
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения управлением имуществом и земельными ресурсами города
Котельнича
	Управление имуществом и земельными ресурсами  города Котельнича
	всего
	3044,6
	3465,23
	3806,84
	3806,84
	3806,84
	3806,84

	областной бюджет
	123,26
	146,03
	26,140
	26,140
	26,140
	26,140

	бюджет города
	2921,34
	3319,2
	3780,7
	3780,7
	3780,7
	3780,7

	в том числе Повышение квалификации лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих и переподготовка лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Управление имуществом и земельными ресурсами  города Котельнича
	всего
	14,0
	-
	26,44
	26,44
	26,44
	26,44

	областной бюджет
	13,86
	-
	26,140
	26,140
	26,140
	26,140

	бюджет города
	0,14
	-
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Отдельное мероприятие
	Осуществление
полномочий по  решению вопросов
местного значения и осуществление переданных государственных полномочий управлением образования города Котельнича
	Управление
образования города Котельнича
	всего
	2599,6
	2839,68
	3022,97
	3022,97
	3022,97
	3022,97

	областной бюджет
	1012,2

	1031,58

	895,37
	895,37

	895,37

	817,37

	бюджет города

	1587,4
	1808,1
	2127,6
	2127,6
	2127,6
	2127,6

	в том числе Повышение квалификации лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих и переподготовка лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Управление
образования города Котельнича
	всего
	-
	-
	3,07
	3,07
	3,07
	3,07

	областной бюджет
	-
	-
	2,970
	2,970
	2,970
	2,970

	бюджет города
	-
	-
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  отделом культуры
города Котельнича
	Отдел культуры города Котельнича
	всего
	867,6
	1066,14
	1093,0
	1093,0
	1093,0
	1093,0

	областной бюджет
	32,0
	53,05
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	835,6
	1013,09
	1093,0
	1093,0
	1093,0
	1093,0

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов
местного значения  управлением финансов администрации города
	Управление финансов администрации
города
	всего
	5222,5
	6099,74
	7089,28
	7107,0
	7107,0
	7107,0

	областной бюджет
	203,4

	418,67

	12,28

	30,0

	30,0

	30,0

	бюджет города
	5019,1
	5681,07
	7077,0
	7077,0
	7077,0
	7077,0

	в том числе Повышение квалификации лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих и переподготовка лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	Управление финансов администрации

города
	всего
	-
	-
	12,58
	30,3
	30,3
	30,3

	областной бюджет
	-
	-
	12,28
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет города
	-
	-
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Отдельное мероприятие
	Создание условий
для обеспечения выполнения своих полномочий  органами местного самоуправления

	Муниципальное
казенное учреждение  «Эксплуатационно-хозяйственная служба органов местного
самоуправления
города Котельнича»
	всего
	11200,5
	12086,84
	12882,6
	12682,0
	12682,0
	12682,0

	областной бюджет
	827,6
	390,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	10372,9
	11696,84
	12882,6
	12682,0
	12682,0
	12682,0

	Отдельное мероприятие
	Осуществление бухгалтерского  сопровождения деятельности городской Думы, администрации города Котельнича и учреждений, подведомственных администрации города
	Муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия администрации города Котельнича»
	всего
	7147,5
	7989,8
	8710,4
	8710,4
	8710,4
	8710,4

	областной бюджет
	-
	380,1
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	7147,5
	7609,7
	8710,4
	8710,4
	8710,4
	8710,4

	Отдельное мероприятие
	Развитие муниципальной службы
	Администрация города
	всего
	1334,7
	1579,1
	1511,4
	1511,4
	1511,4
	1511,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	1334,7
	1579,1
	1511,4
	1511,4
	1511,4
	1511,4

	Отдельное мероприятие
	Обслуживание муниципального долга
	Администрация города
	всего
	3412,4
	3440,9
	5500,0
	9600,0
	5000
	5000

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет
города
	3412,4
	3440,9
	5500,0
	9600,0
	5000
	5000

	Отдельное мероприятие
	Деятельность административной комиссии муниципального образования
	Администрация города
	всего
	5,6
	2,1
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	областной бюджет
	5,6
	2,1
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Деятельность
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация города
	всего
	902,0
	1035,6
	1104,0
	1104,0
	1104,0
	1104,0

	областной бюджет
	902,0
	1035,6
	1104,0
	1104,0
	1104,0
	1104,0

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение формирования, внесения изменений и дополнений в списки кандидатов в
присяжные заседатели для судов в соответствии с требованиями Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	Администрация города
	всего
	50,40
	6,30
	5,0
	5,4
	47,20
	47,20

	федеральный бюджет
	50,40
	6,30
	5,0
	5,4
	47,20
	47,20

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Актуализация схемы теплоснабжения
	Администрация города
	всего
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	600,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Судебные акты
	Администрация города
	всего
	2058,6
	2647,09
	2783,4
	-
	-
	-

	бюджет города
	2058,6
	2647,09
	2783,4
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие

	Организация и проведение дополнительных выборов депутатов Котельничской городской Думы седьмого созыва
	Администрация города
	всего
	-
	-
	650,0
	-
	-
	-

	Бюджет города
	-
	-
	650,0
	-
	-
	-

________________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg